
 

UNIONE DI COMUNI LOMBARDA 

CIMBERGO PASPARDO 
 

PROVINCIA 
 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELL’UNIONE 
 

NUMERO 2 DEL 01.07.2022 
 

 

 

NOMINA DEL SEGRETARIO DELL’UNIONE E DEL RESPONSABILE DI  
 

TUTTI GLI UFFICI E SERVIZI DELL’UNIONE 
  

 

IL PRESIDENTE DELL’UNIONE 

Richiamati: 
• la Legge 56 del 07.04.2014 (art. 1 comma 105) in merito ai Segretari dell’Unione; 

• gli artt. 50, comma 10, e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “T.U.EE.LL.”; 

• gli artt. 8, 9, 10 e 11 del C.C.N.L. Regioni-Autonomie locali del 31.03.1999, che 
istituiscono e disciplinano l’area delle posizioni organizzative; 

• l’art. 15 del C.C.N.L. Regioni-Autonomie locali del 22.01.2004 il quale stabilisce che, 
negli enti privi di personale con qualifica dirigenziale, i responsabili delle strutture 
apicali secondo l’ordinamento organizzativo dell’ente, sono titolari delle posizioni 
organizzative disciplinate dagli artt. 8 e ss. suddetti; 

 
Tenuto conto: 
• che il criterio per la scelta dei destinatari della posizione organizzativa è quello della 

competenza in materia, intesa come assegnazione all’Area di preposizione del 
dipendente responsabile di tutte le materie per le quali si attribuiscono funzioni 
gestionali, tenendo altresì conto, rispetto alle funzioni ed alle attività da svolgere, della 
natura e delle caratteristiche dei programmi da realizzare, delle attitudini e della 
capacità professionale, oltre che dell’esperienza personale; 

• che gli incarichi possono essere revocati prima della scadenza, con provvedimento 
motivato del Presidente, in relazione a specifico accertamento: 
- di risultati negativi della gestione;  
- per inosservanza delle direttive del Presidente o dell’Assessore di riferimento;  
- per mancato raggiungimento, al termine di ciascun esercizio finanziario, degli 

obiettivi assegnati con il piano di assegnazione degli obiettivi gestionali;  
- per intervenuti mutamenti organizzativi;  
- per responsabilità dovuta a comportamento particolarmente grave e/o reiterato, 

soprattutto con riferimento a danni o pregiudizi di altra natura subiti dall’ente a 
seguito del comportamento. 

 

 
Richiamato quanto segue: 

 
- la missiva PEC del 1.01.2022 indirizzata al Comune di Paspardo con la quale la 

Prefettura di Milano ha autorizzato la proroga della reggenza presso la segreteria del 
Comune di Paspardo al dott. Paolo Scelli dal 15.06.2022 al 14.10.2022; 

 

 
 

 



 
 
 
Ritenuto opportuno prorogare la nomina del Segretario Comunale di Paspardo dott. 
Paolo Scelli, reggente della Segreteria del Comune di Paspardo, quale Segretario 
dell’Unione nonché Responsabile degli Uffici e dei Servizi dell’Unione dal 01.07.2022 al 
14.10.2022; 

Ciò premesso 
 

Visto l’art. 50 comma 10 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 
D E C R E T A 

 
1. di nominare il dott. Paolo Scelli, Segretario Comunale reggente della segreteria del 

Comune di Paspardo, Segretario dell’Unione e Responsabile di tutti gli Uffici e Servizi 
dell’Unione di Comuni Lombarda Cimbergo Paspardo; 

 
2. di determinare la durata dell’incarico dal 01.07.2022 fino alla decadenza dello stesso 

dalla reggenza del Comune di Paspardo (14.10.2022), nonché revoca da parte del 
Presidente dell’Unione; 

 
3. di consegnare copia del presente provvedimento al Responsabile dei servizi sopra 

individuato. L’incarico s’intende accettato qualora lo stesso Responsabile, entro 5 giorni 
dal ricevimento, non faccia pervenire all’Amministrazione atto scritto e motivato di 
rifiuto. 

 
 

 
IL PRESIDENTE DELL’UNIONE 

 

Arch. Fabio De Pedro 

 

 

 


